1

平成 30年 10 月 22日

各位

                       会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 健司

                           （コード番号：東証 JASDAQ2134）

問 合 先 取締役 経営企画室長 松本 一郎

（TEL．03-6452-9626）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.sun-capitalmanagement.co.jp

RIKEN IMMUNE REGENERATIVE MEDICINE PTE.LTD.の孫会社化完了のお知らせ

当社は、平成 30年 10月 16日付「当社子会社による海外の事業会社の株式の一部取得（孫会社化）

及び当該取得資金に係る第三者割当による第８回新株予約権の発行により調達した資金使途及び支

出時期変更に関するお知らせ」で公表しておりましたように、当社 100％子会社である SUN GREEN

POWER ENERGY PTE.LTD.（以下、「SGPE」といいます。）による、がん免疫療法に関する技術の海

外医療機関等への提供及び当該事業を展開するためのブロックチェーン技術を活用したプラットフ

ォームの開発・運用を行うシンガポールの事業会社である RIKEN IMMUNE REGENERATIVE

MEDICINE PTE.LTD.（以下、「RIRM」といいます。）の株式の取得が完了し、RIRM を孫会社化い

たしましたのでお知らせいたします。

当社の第８回新株予約権の発行による調達資金と自己資金を合わせて、SGPEは、RIRM の発行済

株式 450株の内、300株（66.66％）を取得いたしました。

なお、孫会社化に伴い、当社取締役であり、SGPEの Director でもある齋藤顕次が RIRM の Director

として新たに就任いたします。

※RIRM についての詳細は、平成 30年 10月 16日付「当社子会社による海外の事業会社の株式の一

部取得（孫会社化）及び当該取得資金に係る第三者割当による第８回新株予約権の発行により調

達した資金使途及び支出時期変更に関するお知らせ」をご参照ください。

１．株式の取得概要

① 取得株式の種類

RIKEN IMMUNE REGENERATIVE MEDICINE PTE.LTD.の普通株式

② 取得株式の数

300株

③ 株式の取得価額

１株につき 12,500SGD（シンガポールドル、1,015,875 円（平成 30年 10月 15 日現在

のレート：１SGD＝81.27 円として計算、以下も同様））

http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/

2

④ 取得価額の総額

RIRM の普通株式：3,750,000 SGD（304,762,500円）

アドバイザリー費用等：2,000,000円（概算額）

合計（概算額）：306,762,500 円

⑤ 日程

取締役会決議日：平成 30 年 10月 16日

契約締結日：平成 30年 10月 16日

株式取得日：平成 30年 10月 19日

⑥ 取得方法

株式譲渡契約による。

⑦ 株式取得の相手先の概要

（１）  名       称 ORCHID PARTNERS PTE.LTD.

（２）  所   在   地 70 Anson Road, #11-01, Hub Synergy Point, Singapore

（３）  代表者の役職・氏名 Director・CHEUNG YEUK MAN

（４）  事 業 内 容 投資事業

（５）  資   本   金 １SGD（81.27 円）

（６）  設 立 年 月 日 2016年７月 12日

（７）  純   資   産 14百万 SGD（約 1,137百万円、2018 年３月現在）

（８）  総   資   産 ５百万 SGD（約 406 百万円、2018 年３月現在）

（９）  大株主及び持株比率 CHEUNG YEUK MAN 100％

（10）  当事会社間の関係

 資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会

社との間には、特筆すべき資本関係はありません。

 人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会

社との間には、特筆すべき人的関係はありません。

 取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会

社との間には、特筆すべき取引関係はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該会

社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しません。

２．株式取得後の RIRMの概要

（１）  名       称 RIKEN IMMUNE REGENERATIVE MEDICINE PTE.LTD.

（２）  所   在   地 １Coleman Street,#05-05,The Adelphi,Singapore

（３）  代表者の役職・氏名 Director・徳岡 治衛

（４）  事業内容

海外における NKT 細胞を標的としたがん免疫療法に必要な技術の医

療機関等への提供

ブロックチェーン技術を活用したプラットフォーム「RIKNKT

Blockchain Platform」の開発及び運用

（５）  資   本   金 450SGD（365,715 円）

（６）  設 立 年 月 日 2018年６月 12日

3

（７）  発行済株式数 450株

（８）  決   算   期 ３月 31日

（９）  従業員数 ５人

（10）  大株主及び持株比率

SUN GREEN POWER ENERGY PTE.LTD. 66.66％

徳岡 治衛 16.66％

河井 良成 16.66％

（11）  当事会社間の関係

 資本関係 当該会社は当社の孫会社です。

 人的関係
当該会社の Directorである齋藤顕次は、当社の取締役を兼務しており

ます。

 取引関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社との間

には、特筆すべき取引関係はありません。

関連当事者への

該当状況

当該会社の関係者である齋藤顕次は、当社の関連当事者に該当いたし

ます。

（12）
最近３年間の経営

成績及び財政状態

会社を設立してから間もないため、決算資料及び試算表はございませ

ん。なお、ICO により発行される RIKコインは、現地点で資産として

認識しておりません。

３．今後の見通し

RIRM は当社の連結孫会社となりますが、今回の株式取得におきまして、当社の連結決算上、の

れんが発生する見込みです。のれんの金額につきましては、監査法人と充分に協議した上で、今後、

当社の決算短信及び四半期報告書にて開示いたします。

以上